2022 年 8 月 24 日

MFJ 公認競技主催者およびエントラント 各位

一般財団法人 日本モーターサイクルスポーツ協会

MFJ モトクロス委員会

2022 国内競技規則 付則 16 全日本モトクロス選手権大会特別規則

ペナルティーポイント規則の改訂について

7 月 7 日に行われた 2022 年第 1 回モトクロス委員会における決定に基づき、付則 16 全日本モトクロス

選手権大会特別規則 26 ペナルティーポイント につきまして、下記の通り規則を改訂いたします。

本規則の施行は即日とします。

（改訂前）

 このポイントは、レースディレクション・レースアドバイザーの聴聞を経て決定される。

 このポイントは、確定した当該時刻より効力が開始され、当該大会決勝日から 365 日間累積され

る。

 このポイントは、事例が重複した場合はポイントが合算される場合もある。

 このポイントが 10P に達し、罰則が適用されたのちにポイントがクリアされる。

（改訂後）

 このポイントは、通常レースディレクション・またはレースアドバイザーのによる聴聞を経て決定

されるが、事象が明白な場合等、聴聞が行われない場合もある。

 聴聞の有無にかかわらず、対象ライダーと原因、与えられる点数は公式通知により公示される。

 このポイントは、確定した当該時刻より効力が開始され、当該大会決勝日から 365 日間累積され

る。

 このポイントは、事例が重複した場合はポイントが合算される場合もある。

 このポイントが 10P に達し、罰則が適用されたのちにポイントがクリアされる。

以上

レースディレクションが決定する。